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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: APPE, Appendektomie (endoskopisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 44 2029 6 0,30 0,00 0,00 0,00
1 48 5291 55 1,04 0,00 0,00 1,71
2,3 47 2275 35 1,54 0,00 0,00 2,54
0,1,2,3 48 9595 96 1,00 0,00 0,42 1,79
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 48 9595 39 0,41 0,00 0,00 0,50
A2 48 9595 9 0,09 0,00 0,00 0,00
A3 48 9595 48 0,50 0,00 0,00 0,84
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 44 2029 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1 48 5291 16 0,30 0,00 0,00 0,00
2,3 47 2275 12 0,53 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 48 9595 28 0,29 0,00 0,00 0,24
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 48 9595 5 0,05 0,00 0,00 0,00
A2 48 9595 2 0,02 0,00 0,00 0,00
A3 48 9595 21 0,22 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 57, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: APPE, Appendektomie (offen chirurgisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 14 59 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1 33 139 9 6,47 0,00 0,00 0,00
2,3 36 130 13 10,00 0,00 0,00 15,00
0,1,2,3 44 328 22 6,71 0,00 0,00 11,81
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 44 328 12 3,66 0,00 0,00 2,17
A2 44 328 4 1,22 0,00 0,00 0,00
A3 44 328 6 1,83 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 14 59 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1 33 139 8 5,76 0,00 0,00 0,00
2,3 36 130 11 8,46 0,00 0,00 9,17
0,1,2,3 44 328 19 5,79 0,00 0,00 6,70
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 44 328 12 3,66 0,00 0,00 2,17
A2 44 328 3 0,91 0,00 0,00 0,00
A3 44 328 4 1,22 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 97, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.

1
N
1

Referenzdaten



NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: APPE_KIi, Appendektomie - Kinderchirurgie (endoskopisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 22 1157 6 0,52 0,00 0,00 0,00
1 26 2000 32 1,60 0,00 0,00 0,96
2,3 21 684 16 2,34 0,00 0,00 0,96
0,1,2,3 26 3841 54 1,41 0,00 0,00 1,16
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 26 3841 32 0,83 0,00 0,00 0,23
A2 26 3841 7 0,18 0,00 0,00 0,00
A3 26 3841 15 0,39 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 22 1157 1 0,09 0,00 0,00 0,00
1 26 2000 9 0,45 0,00 0,00 0,00
2,3 21 684 9 1,32 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 26 3841 19 0,49 0,00 0,00 0,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 26 3841 10 0,26 0,00 0,00 0,00
A2 26 3841 2 0,05 0,00 0,00 0,00
A3 26 3841 7 0,18 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 73, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: APPE_KIi, Appendektomie - Kinderchirurgie (offen chirurgisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 10 79 1 1,27 0,00 0,00 0,00
1 18 497 15 3,02 0,00 0,00 0,00
2,3 10 169 15 8,88 0,00 0,00 5,00
0,1,2,3 18 745 31 4,16 0,00 0,00 0,00
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 18 745 25 3,36 0,00 0,00 0,00
A2 18 745 1 0,13 0,00 0,00 0,00
A3 18 745 5 0,67 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 10 79 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1 18 497 8 1,61 0,00 0,00 0,00
2,3 10 169 9 5,33 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 18 745 17 2,28 0,00 0,00 0,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 18 745 14 1,88 0,00 0,00 0,00
A2 18 745 1 0,13 0,00 0,00 0,00
A3 18 745 2 0,27 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 97, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: ART, Arthroskopische Eingriffe am Kniegelenk

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 36 9590 18 0,19 0,00 0,00 0,11
1,2,3 36 5340 14 0,26 0,00 0,00 0,25
0,1,2,3 36 14930 32 0,21 0,00 0,00 0,21
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 36 14930 4 0,03 0,00 0,00 0,00
A2, A3 36 14930 28 0,19 0,00 0,00 0,21
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 36 9590 1 0,01 0,00 0,00 0,00
1,2,3 36 5340 3 0,06 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 36 14930 4 0,03 0,00 0,00 0,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 36 14930 1 0,01 0,00 0,00 0,00
A2, A3 36 14930 3 0,02 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 65, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.

Referenzdaten -5-



NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: CARD, Operationen am Herzen (endoskopisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 7 33 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1 10 2195 20 0,91 0,00 0,00 0,40
2,3 10 717 7 0,98 0,00 0,00 2,11
0,1,2,3 10 2945 27 0,92 0,00 0,17 1,39
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 10 2945 19 0,65 0,00 0,00 0,69
A2 10 2945 7 0,24 0,00 0,00 0,69
A3 10 2945 1 0,03 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 7 33 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1 10 2195 9 0,41 0,00 0,00 0,00
2,3 10 717 5 0,70 0,00 0,00 1,89
0,1,2,3 10 2945 14 0,48 0,00 0,09 0,72
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 10 2945 10 0,34 0,00 0,00 0,45
A2 10 2945 3 0,10 0,00 0,00 0,06
A3 10 2945 1 0,03 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 182, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: CARD, Operationen am Herzen (offen chirurgisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 10 94 1 1,06 0,00 0,00 0,00
1 15 4919 57 1,16 0,46 1,01 2,78
2,3 15 2129 28 1,32 0,00 1,47 2,00
0,123 15 7142 86 1,20 0,63 1,27 2,07
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nzal eilungen nzal perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 15 7142 23 0,32 0,00 0,31 0,50
A2 15 7142 44 0,62 0,16 0,48 1,01
A3 15 7142 19 0,27 0,00 0,16 0,39
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nzal eilungen nzal perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 10 94 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1 15 4919 23 0,47 0,00 0,36 0,87
2,3 15 2129 13 0,61 0,00 0,49 1,33
0,123 15 7142 36 0,50 0,16 0,41 0,70
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfektionsart Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen 25%- | M 75%- |
9 P Wundinfektionen arithm.Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 15 7142 11 0,15 0,00 0,00 0,24
A2 15 7142 16 0,22 0,00 0,19 0,41
A3 15 7142 9 0,13 0,00 0,00 0,25
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 255, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: CHOL, Cholezystektomie (endoskopisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 213 46606 334 0,72 0,00 0,40 1,11
1 218 35726 324 0,91 0,00 0,49 1,56
2,3 209 21219 316 1,49 0,00 0,66 2,50
0,1,2,3 218 103551 974 0,94 0,19 0,77 1,54
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 218 103551 540 0,52 0,00 0,30 0,84
A2 218 103551 121 0,12 0,00 0,00 0,16
A3 218 103551 313 0,30 0,00 0,00 0,40
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 213 46606 56 0,12 0,00 0,00 0,00
1 218 35726 92 0,26 0,00 0,00 0,32
2,3 209 21219 151 0,71 0,00 0,00 0,86
0,1,2,3 218 103551 299 0,29 0,00 0,13 0,41
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 218 103551 104 0,10 0,00 0,00 0,13
A2 218 103551 31 0,03 0,00 0,00 0,00
A3 218 103551 164 0,16 0,00 0,00 0,18
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 78, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: CHOL, Cholezystektomie (offen chirurgisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 166 1025 24 2,34 0,00 0,00 0,00
1 186 1693 62 3,66 0,00 0,00 0,00
2,3 169 2321 138 5,95 0,00 0,00 7,69
0,1,2,3 201 5039 224 4,45 0,00 0,00 6,67
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 201 5039 123 2,44 0,00 0,00 3,13
A2 201 5039 47 0,93 0,00 0,00 0,00
A3 201 5039 54 1,07 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 166 1025 14 1,37 0,00 0,00 0,00
1 186 1693 37 2,19 0,00 0,00 0,00
2,3 169 2321 97 4,18 0,00 0,00 5,00
0,1,2,3 201 5039 148 2,94 0,00 0,00 4,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 201 5039 77 1,53 0,00 0,00 0,00
A2 201 5039 31 0,62 0,00 0,00 0,00
A3 201 5039 40 0,79 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 135, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: COBY_L, Coronare Bypass-Operation mit Entnahme von autologen Gefal3en an den Extremitaten

(EXTREMITATENWUNDE)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0,1 35 24713 110 0,45 0,00 0,20 0,80
2,3 34 7887 61 0,77 0,00 0,24 1,26
0,1,2,3 35 32600 171 0,52 0,00 0,25 0,90
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 35 32600 83 0,25 0,00 0,08 0,41
A2 35 32600 88 0,27 0,00 0,12 0,42
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0,1 35 24713 39 0,16 0,00 0,00 0,20
2,3 34 7887 28 0,36 0,00 0,00 0,53
0,1,2,3 35 32600 67 0,21 0,00 0,09 0,33
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 35 32600 40 0,12 0,00 0,00 0,17
A2 35 32600 27 0,08 0,00 0,00 0,13
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 254, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: COBY_L, Coronare Bypass-Operation mit Entnahme von autologen Gefalen an den Extremitaten (THORAXWUNDE)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0,1 35 24713 544 2,20 1,21 1,90 2,96
2,3 34 7887 218 2,76 1,10 2,94 4,29
0,1,2,3 35 32600 762 2,34 1,30 2,11 3,38
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 35 32600 254 0,78 0,31 0,66 1,11
A2 35 32600 366 1,12 0,50 1,11 1,61
A3 35 32600 142 0,44 0,00 0,17 0,70
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0,1 35 24713 228 0,92 0,29 0,81 1,20
2,3 34 7887 89 1,13 0,00 0,84 1,58
0,1,2,3 35 32600 317 0,97 0,37 0,81 1,26
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 35 32600 129 0,40 0,00 0,27 0,60
A2 35 32600 117 0,36 0,04 0,30 0,51
A3 35 32600 71 0,22 0,00 0,05 0,43
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 254, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: COBY_T, Coronare Bypass-Operation ohne Entnahme von autologen Gefal3en an den Extremitaten

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0,1 33 7067 205 2,90 0,65 1,86 4,58
2,3 31 2247 77 3,43 0,00 1,96 5,26
0,1,2,3 33 9314 282 3,03 0,80 2,33 3,66
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 33 9314 79 0,85 0,00 0,53 1,50
A2 33 9314 178 1,91 0,00 0,80 1,89
A3 33 9314 25 0,27 0,00 0,00 0,22
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0,1 33 7067 55 0,78 0,00 0,53 1,22
2,3 31 2247 27 1,20 0,00 0,00 1,00
0,1,2,3 33 9314 82 0,88 0,00 0,58 1,22
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 33 9314 33 0,35 0,00 0,00 0,47
A2 33 9314 43 0,46 0,00 0,00 0,34
A3 33 9314 6 0,06 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 252, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.

Referenzdaten -12 -



NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: COLO, Eingriffe am Kolon (endoskopisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 184 7063 243 3,44 0,00 1,13 5,83
1 189 11731 532 4,53 0,00 3,36 7,19
2 182 5324 303 5,69 0,00 3,51 8,57
3 128 762 58 7,61 0,00 0,00 7,69
0,1,2,3 190 24880 1136 4,57 1,90 3,72 7,02
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 190 24880 408 1,64 0,00 1,05 2,46
A2 190 24880 158 0,64 0,00 0,00 0,74
A3 190 24880 570 2,29 0,00 1,72 3,80
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 184 7063 168 2,38 0,00 0,00 3,88
1 189 11731 400 3,41 0,00 2,27 5,26
2 182 5324 244 4,58 0,00 1,80 7,35
3 128 762 49 6,43 0,00 0,00 3,54
0,1,2,3 190 24880 861 3,46 1,00 2,67 5,29
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 190 24880 259 1,04 0,00 0,34 1,63
A2 190 24880 118 0,47 0,00 0,00 0,54
A3 190 24880 484 1,95 0,00 1,28 2,94
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 192, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: COLO, Eingriffe am Kolon (offen chirurgisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 188 5012 291 5,81 0,00 3,47 8,63
1 193 13575 1136 8,37 3,45 7,04 11,34
2 194 10724 1025 9,56 3,39 8,17 13,04
3 160 2043 244 11,94 0,00 6,25 16,67
0,123 194 31354 2696 8,60 4,00 7,80 11,28
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Waundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nzal eilungen nzal perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 194 31354 1166 3,72 1,08 2,81 5,15
A2 194 31354 439 1,40 0,00 0,95 2,00
A3 194 31354 1091 3,48 0,79 2,94 5,30
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen 25%- ntil M n 75%- ntil
9 9 P Wundinfektionen arithm.Mittelwert 5%-Quanti edia 5%-Quanti
0 188 5012 231 4,61 0,00 2,02 7,69
1 193 13575 977 7,20 2,38 5,88 10,00
2 194 10724 940 8,77 2,70 7,67 11,63
3 160 2043 228 11,16 0,00 4,88 16,67
0,123 194 31354 2376 7,58 3,33 6,72 10,34
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfektionsart Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen 25%- | M 75%- |
9 P Wundinfektionen arithm.Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 194 31354 992 3,16 0,58 2,20 4,39
A2 194 31354 384 1,22 0,00 0,74 1,82
A3 194 31354 1000 3,19 0,71 2,63 4,76
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 181, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: COLO, Eingriffe am Kolon (elektiv)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Anzahl

Waundinfektionsrate

gepoolter

Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 186 10331 447 4,33 0,00 3,42 7,14
1 190 18870 1176 6,23 2,56 5,59 9,04
2 186 8973 708 7,89 1,18 6,82 11,32
3 147 1379 133 9,64 0,00 0,00 16,67
0,1,2,3 191 39553 2464 6,23 3,37 5,96 9,05
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 191 39553 969 2,45 0,59 1,79 3,71
A2 191 39553 365 0,92 0,00 0,69 1,50
A3 191 39553 1130 2,86 0,69 2,24 4,55
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 186 10331 329 3,18 0,00 2,40 5,62
1 190 18870 959 5,08 1,65 4,19 7,50
2 186 8973 611 6,81 0,00 5,52 10,20
3 147 1379 122 8,85 0,00 0,00 14,71
0,1,2,3 191 39553 2021 5,11 2,38 4,76 7,69
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 191 39553 730 1,85 0,00 1,34 2,70
A2 191 39553 296 0,75 0,00 0,45 1,20
A3 191 39553 995 2,52 0,30 1,89 4,18
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 190, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: COLO, Eingriffe am Kolon (Notfall)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 157 1068 53 4,96 0,00 0,00 4,55
1 182 4481 313 6,99 0,00 5,14 10,62
2 182 5471 462 8,44 0,00 5,63 11,63
3 155 1353 161 11,90 0,00 0,00 18,18
0,123 188 12373 989 7,99 2,98 6,78 11,53
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nzal eilungen nzal perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 188 12373 448 3,62 0,00 2,22 5,00
A2 188 12373 179 1,45 0,00 0,00 1,98
A3 188 12373 362 2,93 0,00 1,76 5,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nzal eilungen nzal perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 157 1068 42 3,93 0,00 0,00 0,00
1 182 4481 265 5,91 0,00 3,92 9,09
2 182 5471 426 7,79 0,00 5,00 10,34
3 155 1353 152 11,23 0,00 0,00 15,00
0,123 188 12373 885 7,15 1,94 6,03 10,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfektionsart Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen 25%- | M 75%- |
9 P Wundinfektionen arithm.Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 188 12373 386 3,12 0,00 1,79 4,39
A2 188 12373 160 1,29 0,00 0,00 1,79
A3 188 12373 339 2,74 0,00 1,39 4,52
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 168, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: FPF_G, geschlossene Reposition bei Fraktur des proximalen Femurs

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Anzahl

Waundinfektionsrate

gepoolter

Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 61 3263 20 0,61 0,00 0,00 0,00
1 61 9349 93 0,99 0,00 0,56 1,39
2,3 60 2534 41 1,62 0,00 0,00 2,74
0,1,2,3 61 15146 154 1,02 0,00 0,68 1,56
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 61 15146 48 0,32 0,00 0,00 0,48
A2 61 15146 65 0,43 0,00 0,00 0,56
A3 61 15146 41 0,27 0,00 0,00 0,22
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 61 3263 11 0,34 0,00 0,00 0,00
1 61 9349 51 0,55 0,00 0,00 0,71
2,3 60 2534 27 1,07 0,00 0,00 1,57
0,1,2,3 61 15146 89 0,59 0,00 0,35 0,80
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 61 15146 36 0,24 0,00 0,00 0,23
A2 61 15146 31 0,20 0,00 0,00 0,23
A3 61 15146 22 0,15 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 59, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: FPF_O, offene Reposition bei Fraktur des proximalen Femurs

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 49 983 11 1,12 0,00 0,00 0,00
1 53 2149 49 2,28 0,00 0,00 2,78
2,3 49 630 29 4,60 0,00 0,00 6,67
0,1,2,3 53 3762 89 2,37 0,00 0,94 3,45
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 53 3762 22 0,58 0,00 0,00 0,57
A2 53 3762 38 1,01 0,00 0,00 1,27
A3 53 3762 29 0,77 0,00 0,00 0,57
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 49 983 5 0,51 0,00 0,00 0,00
1 53 2149 34 1,58 0,00 0,00 1,67
2,3 49 630 24 3,81 0,00 0,00 5,26
0,1,2,3 53 3762 63 1,67 0,00 0,00 2,30
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 53 3762 16 0,43 0,00 0,00 0,00
A2 53 3762 32 0,85 0,00 0,00 0,94
A3 53 3762 15 0,40 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 120, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: GC_ABD, Eingriffe an der Aorta abdominalis

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 12 124 3 2,42 0,00 0,00 0,00
1 12 674 31 4,60 0,00 3,10 551
2,3 12 224 15 6,70 0,00 3,77 11,49
0,123 12 1022 49 4,79 1,22 3,39 5,91
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Waundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfektionsart Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen 25%-Quantil Median 75%- ntil
9 P Wundinfektionen arithm.Mittelwert 6-Quanti edi 6-Quanti
Al 12 1022 8 0,78 0,00 0,00 1,16
A2, A3 12 1022 41 4,01 0,67 2,45 4,22
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen 25%- ntil M n 75%- ntil
9 9 P Wundinfektionen arithm.Mittelwert 5%-Quanti edia 5%-Quanti
0 12 124 2 1,61 0,00 0,00 0,00
1 12 674 14 2,08 0,00 0,00 3,22
2,3 12 224 10 4,46 0,00 0,00 6,60
0,123 12 1022 26 2,54 0,00 2,00 4,24
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfektionsart Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen 25%- | M 75%- |
9 P Wundinfektionen arithm.Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 12 1022 7 0,68 0,00 0,00 0,85
A2, A3 12 1022 19 1,86 0,00 1,40 2,57
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 209, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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N I: ‘ KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: GC_CAR, Carotis-Gabel-Rekonstruktion

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 32 1107 3 0,27 0,00 0,00 0,00
1 33 5444 23 0,42 0,00 0,00 0,67
2,3 33 1697 9 0,53 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 33 8248 35 0,42 0,00 0,18 0,68
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 33 8248 19 0,23 0,00 0,00 0,36
A2, A3 33 8248 16 0,19 0,00 0,00 0,18
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 32 1107 1 0,09 0,00 0,00 0,00
1 33 5444 3 0,06 0,00 0,00 0,00
2,3 33 1697 4 0,24 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 33 8248 8 0,10 0,00 0,00 0,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 33 8248 4 0,05 0,00 0,00 0,00
A2, A3 33 8248 4 0,05 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 115, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: GC_EXT, Arterielle Rekonstruktion - untere Extremitaten

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Anzahl

Waundinfektionsrate

gepoolter

Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 69 3092 75 2,43 0,00 0,74 4,55
1 71 19172 808 4,21 1,96 3,80 6,06
2,3 69 6685 356 5,33 1,18 4,17 8,27
0,1,2,3 71 28949 1239 4,28 1,93 3,87 6,77
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 71 28949 596 2,06 0,66 1,54 3,83
A2 71 28949 428 1,48 0,20 0,95 2,10
A3 71 28949 215 0,74 0,00 0,42 1,02
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 69 3092 20 0,65 0,00 0,00 0,00
1 71 19172 271 1,41 0,39 1,02 2,09
2,3 69 6685 158 2,36 0,00 1,66 3,01
0,1,2,3 71 28949 449 1,55 0,51 1,22 2,39
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 71 28949 209 0,72 0,00 0,51 1,19
A2 71 28949 159 0,55 0,00 0,25 0,74
A3 71 28949 81 0,28 0,00 0,00 0,44
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 200, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: HALLUX, Korrektur einer Hallux valgus Deformitét

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 10 2940 11 0,37 0,00 0,00 0,28
1,2,3 10 1285 10 0,78 0,00 0,00 0,58
0,1,2,3 10 4225 21 0,50 0,00 0,00 0,42
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 10 4225 15 0,36 0,00 0,00 0,42
A2, A3 10 4225 6 0,14 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 10 2940 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1,2,3 10 1285 0 0,00 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 10 4225 0 0,00 0,00 0,00 0,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 10 4225 0 0,00 0,00 0,00 0,00
A2, A3 10 4225 0 0,00 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 81, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: HERN, Leistenhernie (endoskopisch)
Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 96 15682 34 0,22 0,00 0,00 0,00
1 96 8217 26 0,32 0,00 0,00 0,00
2,3 81 1182 7 0,59 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 97 25081 67 0,27 0,00 0,00 0,18
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 97 25081 45 0,18 0,00 0,00 0,00
A2 97 25081 11 0,04 0,00 0,00 0,00
A3 97 25081 11 0,04 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 96 15682 1 0,01 0,00 0,00 0,00
1 96 8217 3 0,04 0,00 0,00 0,00
2,3 81 1182 2 0,17 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 97 25081 6 0,02 0,00 0,00 0,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 97 25081 1 0,00 0,00 0,00 0,00
A2 97 25081 1 0,00 0,00 0,00 0,00
A3 97 25081 4 0,02 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 75, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: HERN, Leistenhernie (offen chirurgisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie
Anzahl

Waundinfektionsrate

gepoolter

Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 91 5435 24 0,44 0,00 0,00 0,00
1 92 4809 33 0,69 0,00 0,00 0,00
2,3 85 1204 19 1,58 0,00 0,00 0,00
0,123 93 11448 76 0,66 0,00 0,00 0,50
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Waundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nzal eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 93 11448 a7 0,41 0,00 0,00 0,00
A2 93 11448 21 0,18 0,00 0,00 0,00
A3 93 11448 8 0,07 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nzal eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 91 5435 2 0,04 0,00 0,00 0,00
1 92 4809 4 0,08 0,00 0,00 0,00
2,3 85 1204 7 0,58 0,00 0,00 0,00
0,123 93 11448 13 0,11 0,00 0,00 0,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- | M 75%- |
undinfektionsar nzal eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 93 11448 7 0,06 0,00 0,00 0,00
A2 93 11448 2 0,02 0,00 0,00 0,00
A3 93 11448 4 0,03 0,00 0,00 0,00

Anmerkungen:
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KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: HPRO_A, Huftendoprothese bei Arthrose

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 505 157216 944 0,60 0,00 0,28 1,02
1 514 114113 1295 1,13 0,00 0,84 1,87
2,3 504 28110 611 2,17 0,00 0,51 3,16
0,1,2,3 517 299439 2850 0,95 0,32 0,86 1,66
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 517 299439 516 0,17 0,00 0,00 0,28
A2 517 299439 539 0,18 0,00 0,00 0,31
A3 517 299439 1795 0,60 0,00 0,40 0,92
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 505 157216 119 0,08 0,00 0,00 0,00
1 514 114113 271 0,24 0,00 0,00 0,37
2,3 504 28110 194 0,69 0,00 0,00 0,58
0,1,2,3 517 299439 584 0,20 0,00 0,00 0,35
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 517 299439 111 0,04 0,00 0,00 0,00
A2 517 299439 120 0,04 0,00 0,00 0,00
A3 517 299439 353 0,12 0,00 0,00 0,18
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 81, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: HPRO_F, Hiftendoprothese bei Fraktur

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 384 16968 181 1,07 0,00 0,00 1,27
1 388 51627 1027 1,99 0,00 1,36 2,96
2,3 375 14360 442 3,08 0,00 1,52 4,55
0,1,2,3 398 82955 1650 1,99 0,47 1,50 2,67
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 398 82955 265 0,32 0,00 0,00 0,41
A2 398 82955 382 0,46 0,00 0,00 0,61
A3 398 82955 1003 1,21 0,00 0,60 1,78
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 384 16968 77 0,45 0,00 0,00 0,00
1 388 51627 473 0,92 0,00 0,23 1,19
2,3 375 14360 217 1,51 0,00 0,00 1,82
0,1,2,3 398 82955 767 0,92 0,00 0,50 1,27
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 398 82955 136 0,16 0,00 0,00 0,00
A2 398 82955 190 0,23 0,00 0,00 0,24
A3 398 82955 441 0,53 0,00 0,00 0,62
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 88, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: HPRO_R, Huftendoprothese (Revisionseingriffe)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 88 1375 29 2,11 0,00 0,00 0,00
1 106 2572 80 3,11 0,00 0,00 4,00
2,3 93 1200 62 5,17 0,00 0,00 4,55
0,1,2,3 109 5147 171 3,32 0,00 0,74 5,26
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 109 5147 31 0,60 0,00 0,00 0,00
A2 109 5147 51 0,99 0,00 0,00 0,00
A3 109 5147 89 1,73 0,00 0,00 2,56
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 88 1375 16 1,16 0,00 0,00 0,00
1 106 2572 50 1,94 0,00 0,00 1,85
2,3 93 1200 51 4,25 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 109 5147 117 2,27 0,00 0,00 3,39
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 109 5147 23 0,45 0,00 0,00 0,00
A2 109 5147 42 0,82 0,00 0,00 0,00
A3 109 5147 52 1,01 0,00 0,00 1,32
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 140, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: HYST_A, abdominelle Hysterektomie (endoskopisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 60 9568 57 0,60 0,00 0,00 0,80
1 60 3988 29 0,73 0,00 0,00 0,93
2,3 47 480 7 1,46 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 61 14036 93 0,66 0,00 0,32 1,06
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 61 14036 19 0,14 0,00 0,00 0,00
A2 61 14036 12 0,09 0,00 0,00 0,00
A3 61 14036 62 0,44 0,00 0,00 0,52
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 60 9568 6 0,06 0,00 0,00 0,00
1 60 3988 7 0,18 0,00 0,00 0,00
2,3 47 480 2 0,42 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 61 14036 15 0,11 0,00 0,00 0,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 61 14036 0 0,00 0,00 0,00 0,00
A2 61 14036 1 0,01 0,00 0,00 0,00
A3 61 14036 14 0,10 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 130, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: HYST_A, abdominelle Hysterektomie (offen chirurgisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 60 2256 37 1,64 0,00 0,00 1,86
1 57 1329 52 3,91 0,00 0,00 5,88
2,3 41 353 29 8,22 0,00 0,00 18,18
0,1,2,3 60 3938 118 3,00 0,00 1,84 4,60
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 60 3938 66 1,68 0,00 0,00 2,62
A2 60 3938 21 0,53 0,00 0,00 0,00
A3 60 3938 31 0,79 0,00 0,00 1,10
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 60 2256 14 0,62 0,00 0,00 0,00
1 57 1329 29 2,18 0,00 0,00 2,38
2,3 41 353 25 7,08 0,00 0,00 9,09
0,1,2,3 60 3938 68 1,73 0,00 0,00 2,75
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 60 3938 32 0,81 0,00 0,00 0,87
A2 60 3938 14 0,36 0,00 0,00 0,00
A3 60 3938 22 0,56 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 200, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: HYST_V, vaginale Hysterektomie
Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 54 2630 15 0,57 0,00 0,00 0,00
1 51 1402 8 0,57 0,00 0,00 0,00
2,3 39 232 1 0,43 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 56 4264 24 0,56 0,00 0,00 0,00
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
A3 56 4264 24 0,56 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 54 2630 4 0,15 0,00 0,00 0,00
1 51 1402 2 0,14 0,00 0,00 0,00
2,3 39 232 0 0,00 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 56 4264 6 0,14 0,00 0,00 0,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
A3 56 4264 6 0,14 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 112, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: KPRO, Knieendoprothese
Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 344 118680 382 0,32 0,00 0,00 0,50
1 348 88730 477 0,54 0,00 0,21 0,70
2,3 338 19516 204 1,05 0,00 0,00 1,42
0,1,2,3 349 226926 1063 0,47 0,00 0,34 0,76
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 349 226926 226 0,10 0,00 0,00 0,16
A2, A3 349 226926 837 0,37 0,00 0,20 0,49
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 344 118680 50 0,04 0,00 0,00 0,00
1 348 88730 68 0,08 0,00 0,00 0,00
2,3 338 19516 45 0,23 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 349 226926 163 0,07 0,00 0,00 0,06
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 349 226926 51 0,02 0,00 0,00 0,00
A2, A3 349 226926 112 0,05 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 93, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: KPRO_R, Knieendoprothese (Revisionseingriffe)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 70 1594 23 1,44 0,00 0,00 0,00
1 78 1791 38 2,12 0,00 0,00 0,00
2,3 73 772 14 1,81 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 83 4157 75 1,80 0,00 0,00 2,21
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 83 4157 16 0,38 0,00 0,00 0,00
A2, A3 83 4157 59 1,42 0,00 0,00 1,54
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 70 1594 5 0,31 0,00 0,00 0,00
1 78 1791 12 0,67 0,00 0,00 0,00
2,3 73 772 5 0,65 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 83 4157 22 0,53 0,00 0,00 0,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 83 4157 10 0,24 0,00 0,00 0,00
A2, A3 83 4157 12 0,29 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 125, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: KRAN, Kraniotomie
Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 36 5210 117 2,25 0,00 1,11 2,85
1 37 10695 273 2,55 0,30 1,82 2,97
2,3 36 2013 78 3,87 0,00 2,49 5,13
0,1,2,3 37 17918 468 2,61 0,93 2,27 3,66
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 37 17918 70 0,39 0,00 0,20 0,61
A2 37 17918 160 0,89 0,00 0,55 1,34
A3 37 17918 238 1,33 0,00 0,98 1,54
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 36 5210 22 0,42 0,00 0,00 0,48
1 37 10695 84 0,79 0,00 0,30 0,77
2,3 36 2013 26 1,29 0,00 0,00 1,61
0,1,2,3 37 17918 132 0,74 0,00 0,50 1,22
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 37 17918 27 0,15 0,00 0,00 0,23
A2 37 17918 26 0,15 0,00 0,00 0,24
A3 37 17918 79 0,44 0,00 0,12 0,50
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 202, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: LOBE, Lobektomie (endoskopisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 37 1287 11 0,85 0,00 0,00 0,00
1 39 3080 31 1,01 0,00 0,00 1,04
2,3 33 1065 14 1,31 0,00 0,00 1,08
0,1,2,3 40 5432 56 1,03 0,00 0,00 1,54
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 40 5432 13 0,24 0,00 0,00 0,09
A2 40 5432 9 0,17 0,00 0,00 0,00
A3 40 5432 34 0,63 0,00 0,00 0,72
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 37 1287 7 0,54 0,00 0,00 0,00
1 39 3080 16 0,52 0,00 0,00 0,00
2,3 33 1065 8 0,75 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 40 5432 31 0,57 0,00 0,00 0,91
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 40 5432 7 0,13 0,00 0,00 0,00
A2 40 5432 4 0,07 0,00 0,00 0,00
A3 40 5432 20 0,37 0,00 0,00 0,34
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 214, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: LOBE, Lobektomie (offen chirurgisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Anzahl

Waundinfektionsrate

gepoolter

Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 38 1371 8 0,58 0,00 0,00 0,00
1 44 3479 57 1,64 0,00 0,00 2,27
2,3 43 1420 37 2,61 0,00 0,00 1,61
0,1,2,3 44 6270 102 1,63 0,00 0,85 2,34
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 44 6270 25 0,40 0,00 0,00 0,42
A2 44 6270 16 0,26 0,00 0,00 0,11
A3 44 6270 61 0,97 0,00 0,00 1,25
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 38 1371 3 0,22 0,00 0,00 0,00
1 44 3479 39 1,12 0,00 0,00 1,33
2,3 43 1420 25 1,76 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 44 6270 67 1,07 0,00 0,00 1,25
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 44 6270 13 0,21 0,00 0,00 0,00
A2 44 6270 8 0,13 0,00 0,00 0,00
A3 44 6270 46 0,73 0,00 0,00 0,68
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 212, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: LUMB, Lumbale Bandscheiben OP

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 88 20956 53 0,25 0,00 0,00 0,18
1 86 9058 50 0,55 0,00 0,00 0,56
2,3 80 1995 23 1,15 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 88 32009 126 0,39 0,00 0,16 0,75
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 88 32009 35 0,11 0,00 0,00 0,06
A2 88 32009 52 0,16 0,00 0,00 0,25
A3 88 32009 39 0,12 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 88 20956 7 0,03 0,00 0,00 0,00
1 86 9058 16 0,18 0,00 0,00 0,00
2,3 80 1995 10 0,50 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 88 32009 33 0,10 0,00 0,00 0,15
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 88 32009 9 0,03 0,00 0,00 0,00
A2 88 32009 11 0,03 0,00 0,00 0,00
A3 88 32009 13 0,04 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 96, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: MAST, Eingriffe an der Mamma
Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 89 28935 202 0,70 0,00 0,32 0,97
1 88 20281 350 1,73 0,32 1,27 2,18
2,3 83 2339 85 3,63 0,00 0,00 4,35
0,1,2,3 90 51555 637 1,24 0,33 0,82 1,56
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 90 51555 353 0,68 0,00 0,46 0,79
A2, A3 90 51555 284 0,55 0,00 0,29 0,66
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 89 28935 16 0,06 0,00 0,00 0,00
1 88 20281 33 0,16 0,00 0,00 0,00
2,3 83 2339 15 0,64 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 90 51555 64 0,12 0,00 0,00 0,16
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 90 51555 41 0,08 0,00 0,00 0,00
A2, A3 90 51555 23 0,04 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 90, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: NECK, Neck dissection
Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 7 735 4 0,54 (a) (a) (a)
1,2,3 8 760 14 1,84 0,00 0,54 2,11
0,1,2,3 8 1495 18 1,20 0,00 0,55 1,49
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 8 1495 10 0,67 0,00 0,11 1,08
A2 8 1495 8 0,54 0,00 0,22 0,52
A3 8 1495 0 0,00 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 7 735 0 0,00 @ (€)] @
1,2,3 8 760 8 1,05 0,00 0,00 1,11
0,1,2,3 8 1495 8 0,54 0,00 0,00 0,61
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 8 1495 6 0,40 0,00 0,00 0,50
A2 8 1495 2 0,13 0,00 0,00 0,11
A3 8 1495 0 0,00 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 370, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.

(a) Datenmenge noch unzureichend
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Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: NEPH, Nephrektomie (endoskopisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 42 2674 11 0,41 0,00 0,00 0,00
1 44 2626 22 0,84 0,00 0,00 0,91
2,3 41 743 16 2,15 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 46 6043 49 0,81 0,00 0,00 1,20
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 46 6043 13 0,22 0,00 0,00 0,00
A2 46 6043 10 0,17 0,00 0,00 0,00
A3 46 6043 26 0,43 0,00 0,00 0,21
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 42 2674 4 0,15 0,00 0,00 0,00
1 44 2626 12 0,46 0,00 0,00 0,00
2,3 41 743 13 1,75 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 46 6043 29 0,48 0,00 0,00 0,44
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 46 6043 5 0,08 0,00 0,00 0,00
A2 46 6043 6 0,10 0,00 0,00 0,00
A3 46 6043 18 0,30 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 168, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: NEPH, Nephrektomie (offen chirurgisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 43 1424 19 1,33 0,00 0,00 1,41
1 46 2023 27 1,33 0,00 0,00 2,13
2,3 41 626 27 4,31 0,00 0,00 4,55
0,123 47 4073 73 1,79 0,00 1,14 3,06
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nzal eilungen nzal perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 47 4073 34 0,83 0,00 0,00 2,17
A2 47 4073 21 0,52 0,00 0,00 0,60
A3 47 4073 18 0,44 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen 25%- ntil M n 75%- ntil
9 9 P Wundinfektionen arithm.Mittelwert 5%-Quanti edia 5%-Quanti
0 43 1424 12 0,84 0,00 0,00 1,15
1 46 2023 22 1,09 0,00 0,00 2,04
2,3 41 626 19 3,04 0,00 0,00 3,85
0,123 47 4073 53 1,30 0,00 0,80 2,86
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nzal eilungen nzal perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al a7 4073 27 0,66 0,00 0,00 2,04
A2 47 4073 14 0,34 0,00 0,00 0,43
A3 a7 4073 12 0,29 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 179, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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-
N I: ‘ KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: OSG, Eingriffe am oberen Sprunggelenk
Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 47 6821 97 1,42 0,00 1,32 2,44
1 47 3818 97 2,54 0,00 1,56 3,88
2,3 41 871 47 5,40 0,00 1,82 7,41
0,123 47 11510 241 2,09 0,61 2,21 3,01
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Waundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nzal eilungen nzal perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 47 11510 61 0,53 0,00 0,22 0,97
A2, A3 47 11510 180 1,56 0,00 1,24 2,33
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen 25%- ntil M n 75%- ntil
9 9 P Wundinfektionen arithm.Mittelwert 5%-Quanti edia 5%-Quanti
0 47 6821 3 0,04 0,00 0,00 0,00
1 47 3818 17 0,45 0,00 0,00 0,00
2,3 41 871 11 1,26 0,00 0,00 0,00
0,123 47 11510 31 0,27 0,00 0,00 0,22
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfektionsart Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen 25%- | M 75%- |
9 P Wundinfektionen arithm.Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al a7 11510 15 0,13 0,00 0,00 0,00
A2, A3 a7 11510 16 0,14 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 107, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: PARO, Parotidektomie

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 23 2911 30 1,03 0,00 0,63 1,69
1 23 1985 23 1,16 0,00 0,00 2,08
2,3 23 473 9 1,90 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 23 5369 62 1,15 0,00 0,75 2,06
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 23 5369 44 0,82 0,00 0,75 1,33
A2, A3 23 5369 18 0,34 0,00 0,00 0,42
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 23 2911 7 0,24 0,00 0,00 0,36
1 23 1985 8 0,40 0,00 0,00 0,65
2,3 23 473 3 0,63 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 23 5369 18 0,34 0,00 0,00 0,69
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 23 5369 12 0,22 0,00 0,00 0,48
A2, A3 23 5369 6 0,11 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 140, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: PRST, Prostatektomie (endoskopisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 49 7913 79 1,00 0,00 0,00 0,90
1 50 4879 53 1,09 0,00 0,00 1,38
2,3 44 959 14 1,46 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 51 13751 146 1,06 0,00 0,23 1,39
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 51 13751 31 0,23 0,00 0,00 0,32
A2 51 13751 7 0,05 0,00 0,00 0,00
A3 51 13751 108 0,79 0,00 0,00 0,80
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 49 7913 33 0,42 0,00 0,00 0,39
1 50 4879 18 0,37 0,00 0,00 0,00
2,3 44 959 8 0,83 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 51 13751 59 0,43 0,00 0,00 0,51
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 51 13751 16 0,12 0,00 0,00 0,00
A2 51 13751 4 0,03 0,00 0,00 0,00
A3 51 13751 39 0,28 0,00 0,00 0,21
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 230, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: PRST, Prostatektomie (offen chirurgisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 53 2242 53 2,36 0,00 0,00 1,80
1 53 1543 36 2,33 0,00 0,00 0,99
2,3 31 336 17 5,06 0,00 0,00 5,41
0,1,2,3 57 4121 106 2,57 0,00 0,00 2,91
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 57 4121 48 1,16 0,00 0,00 0,97
A2 57 4121 17 0,41 0,00 0,00 0,00
A3 57 4121 41 0,99 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 53 2242 16 0,71 0,00 0,00 0,00
1 53 1543 19 1,23 0,00 0,00 0,00
2,3 31 336 12 3,57 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 57 4121 47 1,14 0,00 0,00 0,91
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 57 4121 26 0,63 0,00 0,00 0,00
A2 57 4121 5 0,12 0,00 0,00 0,00
A3 57 4121 16 0,39 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 208, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: REKT, Rektum-Operationen (endoskopisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 58 975 38 3,90 0,00 0,00 3,77
1 58 1463 79 5,40 0,00 0,00 6,52
2,3 45 653 60 9,19 0,00 2,44 10,34
0,1,2,3 59 3091 177 5,73 0,00 2,47 8,00
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 59 3091 26 0,84 0,00 0,00 0,78
A2 59 3091 19 0,61 0,00 0,00 0,00
A3 59 3091 132 4,27 0,00 0,00 4,62
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 58 975 34 3,49 0,00 0,00 3,77
1 58 1463 71 4,85 0,00 0,00 5,43
2,3 45 653 51 7,81 0,00 0,00 10,34
0,1,2,3 59 3091 156 5,05 0,00 2,30 6,49
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 59 3091 23 0,74 0,00 0,00 0,00
A2 59 3091 17 0,55 0,00 0,00 0,00
A3 59 3091 116 3,75 0,00 0,00 4,62
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 246, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: REKT, Rektum-Operationen (offen chirurgisch)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 52 503 35 6,96 0,00 0,00 7,50
1 58 1096 112 10,22 0,00 3,49 14,29
2,3 52 759 78 10,28 0,00 2,90 15,02
0,1,2,3 61 2358 225 9,54 0,00 6,38 11,27
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 61 2358 84 3,56 0,00 0,00 3,33
A2 61 2358 29 1,23 0,00 0,00 0,00
A3 61 2358 112 4,75 0,00 0,98 6,41
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 52 503 29 5,77 0,00 0,00 4,94
1 58 1096 97 8,85 0,00 1,61 14,29
2,3 52 759 72 9,49 0,00 2,90 13,15
0,1,2,3 61 2358 198 8,40 0,00 5,26 10,53
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 61 2358 72 3,05 0,00 0,00 2,99
A2 61 2358 26 1,10 0,00 0,00 0,00
A3 61 2358 100 4,24 0,00 0,00 5,56
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 243, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten

Operationsart: SECC, Sectio Caesarea
Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 128 94896 596 0,63 0,16 0,56 0,92
1 126 51807 471 0,91 0,00 0,72 1,33
2,3 112 6309 118 1,87 0,00 0,00 2,31
0,1,2,3 129 153012 1185 0,77 0,30 0,67 1,14
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 129 153012 868 0,57 0,20 0,45 0,85
A2 129 153012 149 0,10 0,00 0,00 0,13
A3 129 153012 168 0,11 0,00 0,00 0,12
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 128 94896 71 0,07 0,00 0,00 0,07
1 126 51807 61 0,12 0,00 0,00 0,14
2,3 112 6309 26 0,41 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 129 153012 158 0,10 0,00 0,03 0,16
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 129 153012 89 0,06 0,00 0,00 0,09
A2 129 153012 33 0,02 0,00 0,00 0,00
A3 129 153012 36 0,02 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 45, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: SECC, Sectio Caesarea (elektiv)
Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 123 60582 307 0,51 0,00 0,29 0,81
1 121 25116 196 0,78 0,00 0,41 1,23
2,3 98 1880 36 1,91 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 125 87578 539 0,62 0,12 0,49 0,99
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 125 87578 420 0,48 0,00 0,28 0,73
A2 125 87578 63 0,07 0,00 0,00 0,08
A3 125 87578 56 0,06 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 123 60582 38 0,06 0,00 0,00 0,00
1 121 25116 27 0,11 0,00 0,00 0,00
2,3 98 1880 4 0,21 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 125 87578 69 0,08 0,00 0,00 0,10
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 125 87578 42 0,05 0,00 0,00 0,00
A2 125 87578 18 0,02 0,00 0,00 0,00
A3 125 87578 9 0,01 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 46, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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NRZ

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: SECC, Sectio Caesarea (Notfall)

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 122 27303 259 0,95 0,00 0,37 1,43
1 118 21015 247 1,18 0,00 0,00 1,43
2,3 94 4158 84 2,02 0,00 0,00 1,86
0,1,2,3 122 52476 590 1,12 0,00 0,72 1,59
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 122 52476 402 0,77 0,00 0,44 1,00
A2 122 52476 78 0,15 0,00 0,00 0,12
A3 122 52476 110 0,21 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 122 27303 28 0,10 0,00 0,00 0,00
1 118 21015 31 0,15 0,00 0,00 0,00
2,3 94 4158 21 0,51 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 122 52476 80 0,15 0,00 0,00 0,16
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 122 52476 39 0,07 0,00 0,00 0,00
A2 122 52476 15 0,03 0,00 0,00 0,00
A3 122 52476 26 0,05 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 44, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: SPONDY, Spondylodese

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 101 15321 323 2,11 0,00 1,41 3,03
1 103 16622 643 3,87 1,08 3,18 5,26
2,3 96 4618 278 6,02 0,00 4,27 9,33
0,1,2,3 105 36561 1244 3,40 1,23 3,01 4,34
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 105 36561 205 0,56 0,00 0,31 0,95
A2 105 36561 637 1,74 0,00 1,01 2,37
A3 105 36561 402 1,10 0,00 0,39 1,70
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 101 15321 99 0,65 0,00 0,00 0,65
1 103 16622 313 1,88 0,00 0,85 3,01
2,3 96 4618 144 3,12 0,00 0,85 4,95
0,1,2,3 105 36561 556 1,52 0,00 1,01 2,25
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 105 36561 102 0,28 0,00 0,00 0,38
A2 105 36561 262 0,72 0,00 0,24 1,02
A3 105 36561 192 0,53 0,00 0,00 0,56
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 222, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: STRIP, Venotses Stripping

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 12 8797 50 0,57 0,00 0,22 1,26
1,2,3 12 5403 43 0,80 0,00 0,00 0,62
0,1,2,3 12 14200 93 0,65 0,00 0,52 1,57
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 12 14200 89 0,63 0,00 0,03 0,97
A2, A3 12 14200 4 0,03 0,00 0,00 0,35
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 12 8797 2 0,02 0,00 0,00 0,00
1,2,3 12 5403 1 0,02 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 12 14200 3 0,02 0,00 0,00 0,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 12 14200 3 0,02 0,00 0,00 0,00
A2, A3 12 14200 0 0,00 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 75, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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Modul OP-KISS

KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten
Operationsart: STRUM, Schilddrisen-Eingriffe

Tabelle 1: Wundinfektionsraten je Risikokategorie

Waundinfektionsrate

- . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokategorie Anzahl Abteilungen Anzahl Operationen . . . . 25%-Quantil Median 75%-Quantil
Wundinfektionen arithm.Mittelwert
0 41 19556 73 0,37 0,00 0,00 0,27
1,2,3 42 11284 67 0,59 0,00 0,00 0,71
0,1,2,3 42 30840 140 0,45 0,00 0,19 0,60
Tabelle 2: Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t A hl Abteil A hl O t 25%- til M 75%- til
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 6-Quanti edian 6-Quanti
Al 42 30840 114 0,37 0,00 0,14 0,42
A2 42 30840 20 0,06 0,00 0,00 0,00
A3 42 30840 6 0,02 0,00 0,00 0,00
Tabelle 3: Inhouse-Wundinfektionsraten je Risikokategorie Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . . Anzahl gepoolter . . .
Risikokat A hl Abteil A hl O t 25%- | M 75%- |
isikokategorie nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
0 41 19556 19 0,10 0,00 0,00 0,00
1,2,3 42 11284 16 0,14 0,00 0,00 0,00
0,1,2,3 42 30840 35 0,11 0,00 0,00 0,00
Tabelle 4: Inhouse-Wundinfektionsraten nach Art der Infektion Inhouse-Wundinfektionsrate
. . . ) Anzahl gepoolter . . .
Wundinfekt t Anzahl Abteil Anzahl O t 25%- I M 75%- I
undinfektionsar nza eilungen nza perationen Wundinfektionen arithm Mittelwert 5%-Quanti edian 5%-Quanti
Al 42 30840 25 0,08 0,00 0,00 0,00
A2 42 30840 9 0,03 0,00 0,00 0,00
A3 42 30840 1 0,00 0,00 0,00 0,00
Anmerkungen: 1. Risikokategorie (je ein Punkt) fur: Op-Dauer( in Minuten) > 106, Wundklassifikation > 2 und ASA-Score > 2.
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N I: ,_‘ KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
R Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten - Erregerstatistik der haufigsten Erreger

Indikator-OP Gruppe Allgemeinchirurgie

Anzahl Infektionen insgesamt 520

Anzahl Infektionen mit Erregerangabe 269

Erregerangaben im Rahmen von Infektionen 583

Tabelle 5.1.1: Anzahl Infektionen in der Tabelle 5.1.2: Anzahl Infektionen fur die angegebenen Genera und

angegebenen Erregergruppe Spezies (Top 5)

Anzahl Pro _100 Erreger Anzahl Pro _100
Infektionen Infektionen

Erregergruppe Staphylococcus spp. 174 33,46

Bacterium 265 50,96 - davon Staphylococcus aureus 118 22,69

Fungus 8 1,54 -- davon MRSA 5 0,96

Gram-Charakteristika - davon Staphylococcus epidermidis 43 8,27

Gram-positive 224 43,08 - davon Staphylococcus capitis 4 0,77

Gram-negative 63 12,12 - davon Staphylococcus haemolyticus 4 0,77

MRE - davon andere Staphylococcus spp.* 5 0,96

MRSA 5 0,96 Streptococcus spp. 25 4,81

VRE 2 0,38 - davon Streptococcus anginosus 8 1,54

3MRGN 2 0,38 - davon Streptococcus intermedius 4 0,77

AMRGN 0 0,00 - davon Streptococcus constellatus 3 0,58
- davon Streptococcus pyogenes 3 0,58
- davon andere Streptococcus spp.* 7 1,35
Escherichia spp. 25 4,81
- davon Escherichia coli 25 4,81
Enterococcus spp. 18 3,46
- davon Enterococcus faecalis 11 2,12
- davon Enterococcus faecium 7 1,35
-- davon VRE 2 0,38
Klebsiella spp. 13 2,50
- davon Klebsiella pneumoniae 8 1,54
-- davon 3MRGN 1 0,19
- davon Klebsiella oxytoca 6 1,15

*Enthalt seltenere und nicht néher spezifizierte Spezies dieses Genus
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N I: ,_. KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System
R Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten - Erregerstatistik der haufigsten Erreger

Indikator-OP Gruppe Abdominalchirurgie

Anzahl Infektionen insgesamt 5600

Anzahl Infektionen mit Erregerangabe 3576

Erregerangaben im Rahmen von Infektionen 8574

Tabelle 5.2.1: Anzahl Infektionen in der Tabelle 5.2.2: Anzahl Infektionen fur die angegebenen Genera und

angegebenen Erregergruppe Spezies (Top 5)

Anzahl Pro _100 Erreger Anzahl Pro _100
Infektionen Infektionen

Erregergruppe Escherichia spp. 1678 29,96

Bacterium 3507 62,62 - davon Escherichia coli 1673 29,88

Fungus 257 4,59 -- davon 3MRGN 160 2,86

Gram-Charakteristika -- davon 4MRGN 4 0,07

Gram-positive 2146 38,32 - davon andere Escherichia spp.* 5 0,09

Gram-negative 2599 46,41 Enterococcus spp. 1575 28,12

MRE - davon Enterococcus faecium 881 15,73

MRSA 20 0,36 -- davon VRE 110 1,96

VRE 117 2,09 - davon Enterococcus faecalis 706 12,61

3MRGN 194 3,46 -- davon VRE 7 0,12

4MRGN 11 0,20 - davon Enterococcus avium 79 1,41
- davon Enterococcus gallinarum 25 0,45
Klebsiella spp. 426 7,61
- davon Klebsiella pneumoniae 267 4,77
-- davon 3MRGN 19 0,34
-- davon 4MRGN 2 0,04
- davon Klebsiella oxytoca 146 2,61
-- davon 3MRGN 3 0,05
- davon Klebsiella variicola 1 0,02
- davon andere Klebsiella spp.* 12 0,21
Staphylococcus spp. 404 7,21
- davon Staphylococcus epidermidis 160 2,86
- davon Staphylococcus aureus 152 2,71
-- davon MRSA 20 0,36
- davon Staphylococcus haemolyticus 29 0,52
- davon Staphylococcus lugdunensis 23 0,41
- davon andere Staphylococcus spp.* 40 0,71
Bacteroides spp. 342 6,11
- davon Bacteroides fragilis 195 3,48
- davon Bacteroides thetaiotaomicron 61 1,09
- davon Bacteroides ovatus 30 0,54
- davon Bacteroides vulgatus 23 0,41
- davon andere Bacteroides spp.* 33 0,59

*Enthalt seltenere und nicht néher spezifizierte Spezies dieses Genus
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R Modul OP-KISS

Berechnungszeitraum: Januar 2020 bis Dezember 2024

Referenzdaten - Erregerstatistik der haufigsten Erreger

Indikator-OP Gruppe Traumatologie

Anzahl Infektionen insgesamt 6449

Anzahl Infektionen mit Erregerangabe 4985

Erregerangaben im Rahmen von Infektionen 7814

Tabelle 5.3.1: Anzahl Infektionen in der Tabelle 5.3.2: Anzahl Infektionen fur die angegebenen Genera und

angegebenen Erregergruppe Spezies (Top 5)

Anzahl Pro _100 Erreger Anzahl Pro _100
Infektionen Infektionen

Erregergruppe Staphylococcus spp. 3303 51,22

Bacterium 4974 77,13 - davon Staphylococcus aureus 1562 24,22

Fungus 24 0,37 -- davon MRSA 71 1,10

Gram-Charakteristika - davon Staphylococcus epidermidis 1183 18,34

Gram-positive 4192 65,00 - davon Staphylococcus capitis 192 2,98

Gram-negative 1181 18,31 - davon Staphylococcus haemolyticus 192 2,98

MRE - davon andere Staphylococcus spp.* 174 2,70

MRSA 71 1,10 Enterococcus spp. 477 7,40

VRE 18 0,28 - davon Enterococcus faecalis 378 5,86

3MRGN 35 0,54 -- davon VRE 3 0,05

4MRGN 0 0,00 - davon Enterococcus faecium 94 1,46
-- davon VRE 16 0,25
- davon Enterococcus avium 3 0,05
- davon Enterococcus gallinarum 2 0,03
Escherichia spp. 337 5,23
- davon Escherichia coli 335 5,19
-- davon 3MRGN 20 0,31
- davon Escherichia hermannii 1 0,02
- davon andere Escherichia spp.* 1 0,02
Streptococcus spp. 331 5,13
- davon Streptococcus dysgalactiae 106 1,64
- davon Streptococcus agalactiae 88 1,36
- davon Streptococcus pyogenes 15 0,23
- davon Streptococcus oralis 11 0,17
- davon andere Streptococcus spp.* 111 1,72
Enterobacter spp. 243 3,77
- davon Enterobacter cloacae 161 2,50
-- davon 3MRGN 2 0,03
- davon Enterobacter aerogenes 16 0,25
- davon Enterobacter hormaechei 14 0,22
- davon Enterobacter intermedius 2 0,03
- davon andere Enterobacter spp.* 50 0,78

*Enthalt seltenere u